黑龙江省水利厅所属事业单位2022年度

“黑龙江人才周”校园公开招聘工作人员公告

根据《关于印发＜黑龙江省事业单位公开招聘工作人员实施细则＞的通知》（黑人社发〔2014〕63号）、《关于全面下放省直事业单位公开招聘管理权限的通知》（黑人社发〔2015〕66号）等文件要求，按照省委组织部、省人力资源和社会保障厅部署，结合我厅部分事业单位实际需要，拟面向2023年应届毕业生（博士不受应届限制）公开招聘工作人员。现将有关事宜公告如下：

一、用人单位情况

（一）黑龙江省河湖长制保障中心。公益一类，正处级事业单位。主要职责：为省河湖长制办公室履行组织协调、调度督导、检查考核、培训宣传等职责提供服务保障；为省总河湖长、省级河湖长履职提供服务保障；承担全省河湖长制有关法规、政策、制度、技术标准研究工作；承担省级河湖“一河（湖）一策”、示范河湖建设等方案编制和实施的指导工作；承担省级河湖“一河（湖）一档”和河湖长制基础信息收集、整理、统计、分析等相关工作。

办公地点：黑龙江省哈尔滨市南岗区文中街4号。
（二）黑龙江省水文水资源中心。公益一类，副厅级事业单位。主要职责任务：拟订全省水文行业技术规范和标准并监督实施；承担全省水文水资源监测站网规划、建设和管理工作；承担全省水资源管理服务保障工作；承担全省江河湖库水情监测分析预警预报工作；承担全省水文水资源、水环境、水生态监测分析工作；承担水文分析与计算、水文水资源调查评价、水文测量、水文调查、水平衡测试、水资源论证、水能勘测工作；承担防洪影响评价技术支撑工作；承担水文水资源科学技术研究和水文测报新技术装备推广工作；承担水文水资源测报系统规划、设计、实施和运行管理工作。
黑龙江省水文水资源中心设分支机构10个：哈尔滨分中心、齐齐哈尔分中心、牡丹江分中心、佳木斯分中心、大庆分中心、鸡西分中心、伊春分中心、黑河分中心、绥化分中心、大兴安岭分中心，均为副处级单位。主要职责：承担辖区内水文水资源监测站网规划、建设和管理工作；承担辖区内水资源管理服务保障工作；承担辖区内江河湖库水情监测分析预警预报工作；承担辖区内水文水资源、水环境、水生态监测分析工作；承担水文分析与计算、水文水资源调查评价、水文测量、水文调查、水平衡测试、水资源论证、水能勘测工作；承担防洪影响评价技术支撑工作；承担水文水资源科学技术研究和水文测报新技术装备推广工作；承担水文水资源测报系统规划、设计、实施和运行管理。
办公地点：

黑龙江省水文水资源中心：黑龙江省哈尔滨市南岗区文中街4号。

黑龙江省水文水资源中心哈尔滨分中心：黑龙江省哈尔滨市道里区地段街217号。

黑龙江省水文水资源中心齐齐哈尔分中心：黑龙江省齐齐哈尔市龙沙区沈江路61号。

黑龙江省水文水资源中心牡丹江分中心：黑龙江省牡丹江市东安区七星街2号。

黑龙江省水文水资源中心佳木斯分中心：黑龙江省佳木斯市向阳区通江街5号。

黑龙江省水文水资源中心大庆分中心：黑龙江省大庆市高新开发区博学大街17号数码设计大厦B座8楼。

黑龙江省水文水资源中心鸡西分中心：黑龙江省鸡西市鸡冠区红旗西路红旗家园8号。

黑龙江省水文水资源中心伊春分中心：黑龙江省伊春市伊美区通山路193号。

黑龙江省水文水资源中心黑河分中心：黑龙江省黑河市爱辉区通江路72号。

黑龙江省水文水资源中心绥化分中心：黑龙江省绥化市北林区广顺街2号。

黑龙江省水文水资源中心大兴安岭分中心：黑龙江省大兴安岭地区加格达奇区朝阳路143号。

（三）黑龙江省水利科学研究院。公益一类，正处级事业单位。主要职责：承担寒区水利基础理论及应用技术研究、高新技术开发、科技成果转化与孵化；承担水利行业基础性和关键性科学研究任务；承担水土保持监测与分析工作；承担全省水土保持、节约用水管理服务保障工作；承担编制行业有关条例、标准、规程等服务保障工作；承担水利工程造价相关文件编制与修订工作。
办公地点：黑龙江省哈尔滨市南岗区延兴路78号。

（四）黑龙江省大庆地区防洪工程管理中心。公益二类，正处级事业单位。主要职责：承担大庆地区的防洪及排污工程的维护管理工作；承担大庆地区防洪工程的洪水调度工作；为社会提供相关服务。
办公地点：黑龙江省大庆市东风新村晚报大街49号。

（五）黑龙江省水利学校。公益二类，正处级事业单位。主要职责：承担中等专业学历教育工作；承担中等职业技术教育工作；承担水利行业特有工种职业技能鉴定和职工培训工作。

办公地点：黑龙江省大庆市萨尔图区中兴北街23号。
二、招聘岗位

详见附件《黑龙江省水利厅所属事业单位2022年度“黑龙江人才周”公开招聘岗位计划表》。

    三、招聘对象

2023年应届毕业生；博士可不受应届限制。

    四、招聘条件

（一）具有中华人民共和国国籍。

（二）遵纪守法，具有良好的品行和职业道德。因犯罪受过刑事处罚人员，以及其他依照法律、法规不得招聘为事业单位工作人员的人员，不得应聘。

（三）身体健康，具有招聘岗位所需要的专业素质和能力。

（四）应聘人员均须在2023年7月31日前获得报名岗位要求的学历证和学位证。

（五）应聘人员为博士研究生的，年龄应不超过40周岁（1982年11月30日后出生）；应聘人员为硕士研究生的，年龄应不超过35周岁（1987年11月30日后出生）。

（六）具备招聘岗位所需要的其他条件。

（七）服从用人单位对工作岗位的安排和调整。

五、享受待遇

被聘用人员纳入黑龙江省事业单位在编人员管理，享受国家和黑龙江省统一规定的事业单位工作人员相应待遇。符合黑龙江省《新时代龙江人才振兴60条》有关条件的，可依规享受相关待遇。

六、招聘程序

（一）报名

1.公告时间：2022年11月21日18：00时至11月30日16：00时。

2.报名时间：2022年11月22日9：00时至11月30日16：00时。

3.报名及政策咨询：考生务必在规定报名时限内，将报名表发至报考单位指定邮箱，视为报名成功。政策咨询可拨打报考单位咨询电话。
	单位
	联系人
	报名及咨询电话
	报名邮箱

	黑龙江省河湖长制保障中心
	左蓓蓓
	0451-82622953
	2107935417@qq.com

	黑龙江省水文水资源中心（及分中心）
	许巍巍
	0451-82621613
	121644067@qq.com

	黑龙江省水利科学研究院
	高英伟
	0451-86665663
	hljskyrsk@126.com

	黑龙江省大庆地区防洪工程管理中心
	王都海
	0459-6183855
	dqfhwdh@126.com

	黑龙江省水利学校
	王洪利
	0459-2763710
	hljsslxx@163.com

（二）考试

直接进行面试。面试主要测试岗位专业知识、业务素质及潜在能力，满分为100分，低于60分者不予聘用。具体面试时间、地点和相关要求，将通过短信、电话或电子邮件等方式通知考生，考生务必按照通知规定的时间、地点及要求参加面试。

（三）公示考试成绩及名次

    考试结束后，考试成绩及名次在黑龙江省水利厅网站公示3个工作日。

（四）考核与体检

考试成绩及名次公示结束无异议进行考核、体检。
1.由用人单位对拟聘人员进行考核。考核内容为政治素养、道德品质、专业能力和现实表现等；

2.根据考试成绩和考核结果从高到低等额确定体检人选；

3.体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》执行；

4.拟聘人员经考核或体检不符合要求的或自动放弃体检、考核的，根据考试成绩从高分到低分依次递补。

（五）公示拟聘人选情况

根据考试、考核、体检结果，择优确定拟聘人选，在黑龙江省水利厅网站公示7个工作日。

（六）聘用

公示期满无异议的，报黑龙江省人力资源和社会保障厅备案，与拟聘人员签订聘用合同，并按有关要求办理聘用手续。对反映有严重问题的，查有实据的，不予聘用；一时难以查实的，暂缓聘用，待查实并作出结论后再决定是否聘用。

（七）试用期

聘用人员实行试用期制度，试用期为12个月。试用期满考核合格的予以正式聘用，考核不合格的解除聘用合同。

    七、招聘纪律
    参加招聘工作的相关人员要严格遵守招聘工作纪律。对有下列情况的应聘人员，一经查实，取消考试或聘用资格；已聘用的，解除聘用合同，予以清退。

    （一）伪造、涂改证件、证明或以其它不正当手段获取应聘资格的；

    （二）应聘人员在考试、考核、体检过程中作假舞弊的；

    （三）有其它违规违纪情形的。

    八、有关要求

    考生参加面试时须严格遵守防疫要求，做好个人防护。

    九、监督方式
    对招聘工作中存在的违纪违规问题及线索，可拨打黑龙江省水利厅监督举报电话（0451-82622708）反映情况。
    十、公告解释与实施

    本公告由黑龙江省水利厅人事处负责解释与实施。

    附件：黑龙江省水利厅所属事业单位2022年度“黑龙江人才周”公开招聘岗位计划表

    黑龙江省水利厅所属事业单位2022年度“黑龙江人才周”公开招聘报名表
黑龙江省水利厅

2022年11月21日